
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

２０１９年５月吉日  

2019年６月12日(火）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

   銀座数寄屋橋交差点 不二家 FUJIYAの看板のビルです。 

  第２３４回定例会のお知らせ 
  拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

６月の定例会は、「茶道」です。茶道宗徧流不審庵の小室宗豊様に、ご登壇をいただきます。 
多種多様な趣味がある中で、茶道と云うと「敷居が高い」、「型苦しい」、「難しそう」などの固いイメージがございます。 
皆様、もっともっと日本文化に触れ親しんでいただきたいと思います。 
今回は、皆様に茶道を実際に体験していただきます。姿勢正しくリラックスして、お菓子をいただきお茶をいただき、 
茶筅を使ってお茶を点ててみましょう。どこかで、簡単な所作を交えた抹茶が出されても、恥をかかない勉強会です。 
皆様のご参加をお待ちしております。 
                                                                    敬具  
      
       

 
 

      
      
    

    

  日時 ６月１２日（水曜日）  ＰＭ６：００ 受付   ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場 東京都中央区銀座４－２－１２銀座クリスタルビル７階  桃杏樓 ０３－３５６１－７６１０ 

 会費    5,000円   
          http://www.newtokyo.co.jp/tempo/touanrou/ginza/touanrou_ginza.htm 
東京メトロ銀座駅 B10出口 JR有楽町銀座口 
 
  

題目 「楽しく茶道にふれあいましょう」 
             ～実演講座 １回で覚えていただく作法～ 
        
講師 茶道宗徧流不審庵 （さどうそうへんりゅうふしんあん） 
    横浜支部長 茶道教授   小室宗豊 （こむろ そうほう） 様 
                  
       
ご紹介 
神奈川県茅ケ崎市 在住 ６６歳 茶道歴４６年 
２０歳、学生の時に茶道に出会う。石川県輪島市のお寺のユースホステルでヘルパーとして働き、お寺の奥様から 
一服のお茶を頂いた事が切っ掛けで茶道に芽生え、茅ケ崎の地元で師匠をみつけ弟子となる。 
日本赤十字社に勤務しながら茶道を続け、家元が鎌倉という近距離も相まって茶道の奥深さを感じ、直門として活動する。 
６０歳の定年退職後、本格的に茶道の指導を進め、現在自宅並びに朝日カルチャー横浜教室で茶道講師を続けています。 
茶道宗徧流は侘び茶一筋およそ３６０年が経過し、現在家元は第１１世になります。 
 

 
 

 
 

 
 


	スライド番号 1

